TERMO DE POSSE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO

Ao primeiro dia do mês de Janeiro de 2021, às 10h00minutos, nas dependências da Câmara Municipal de Sete Barras, a Instalação da 15º legislatura que se inicia em 01 de janeiro de 2021 a 31 dezembro de 2024. O Senhor Renan Fudalli Martin, presidiu os trabalhos da presente sessão por ter sido o Vereador mais votado dentre os presentes. Comparece para prestar compromisso e tomar posse no Cargo de Prefeito Municipal o Senhor Dean Alves Martins e no cargo de Vice-Prefeito o Senhor Jorge Kiyoharu Endo, ambos eleitos e legalmente diplomados. Observação: O Vice-Prefeito o Senhor Jorge Kiyoharu Endo apresentou atestado médico por estar afastado de suspeita de Covid-19, em seguida: Após as formalidades regimentais fizeram a afirmação solene e bem servir o cargo no qual são investidos neste momento, prestando em voz alto o seguinte compromisso: "Prometo exercer com dedicação e lealdade o cargo de Prefeito e Vice-Prefeito do Município de Sete Barras (respectivamente: Dean Alves Martins e Jorge Kiyoharu Endo), respeitando as leis, a constituição do Brasil e promovendo o bem geral do Município", em seguida o Senhor Presidente declarou legalmente empossados o Prefeito Dean Alves Martins e o Vice-Prefeito Jorge Kiyobaru Endo. Para constar eu, Leonardo Ribeiro da Silva Neto, Servidor designado mando lavrar o presente termo que vai assinado pelo Prefeito e pelo Vice-Prefeito ora Empossados. Sete Barras em 01 de Janeiro de 2021.

> DEAN ALVES MARTINS Prefeito

TERMO DE ENTREGA DE DECLARAÇÃO DE BENS

Ao primeiro dia do mês de Janeiro de 2021, às 10h00minutos, nas dependências da Câmara Municipal de Sete Barras, a Instalação da 15º legislatura, em Sessão Solene de Posse do Prefeito e Vice-Prefeito do Município de Sete Barras, na qual foi entregue a declaração de Bens, os que abaixo assinam:

Observação: O Vice-Prefeito o Senhor Jorge Rivoharu Endo apresentou atestado médico por estar afastado de suspeita de Covid-19

DEAN ALVES MARTINS
Prefeito